II, alínea “d” da Lei nº 14.133/21 e suas alterações, mediante as cláusulas e condições que 
adiante seguem.   

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

O presente aditivo tem por objeto o Reequilíbrio Econômico Financeiro ao Contrato Nº 
07/2024, de 5,63%. Perfazendo um acréscimo de R$. 17.058,90 (DEZESSETE MIL 
cinquenta e oito reais e noventa centavos). 

Contratação de empresa especializada na aquisição de veículos, inclusive adaptados, 0km, 
primeiro emplacamento para atender as necessidades do município de Teodoro Sampaio- 
BA, conforme a ata de adesão da CODANORTE nos da lei 14.133/2021, a qual fora